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Łódź, dnia 08.04.2020 r. 

DOA-ZP-III.271.11.2020 
 

Wszyscy Wykonawcy 
ubiegający się o udzielenie zamówienia 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający: Miasto Łódź - 
Urząd Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104 przekazuje zapytania dotyczące treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udziela wyjaśnień dotyczących 
postępowania pn.: Termomodernizacja budynku XV Liceum Ogólnokształcącego 
przy ul. Traktorowej 77, 91-204 Łódź, w ramach projektu, pn. „Racjonalizacja 
zużycia energii - termomodernizacja obiektów edukacyjnych Łodzi. Etap II-część 1”, 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 (Oś Priorytetowa IV: 
Gospodarka niskoemisyjna - Działanie IV.2 Termomodernizacja budynków, 
Poddziałanie IV.2.1 Termomodernizacja budynków-ZIT)  
 
Pytanie 8  
Zgodnie z zapisami SIWZ, ofertę w w/w postepowaniu należy złożyć w sekretariacie 
Wydziału Zamówień Publicznych w Departamencie Obsługi i Administracji Urzędu 
Miasta Łodzi, ul. Ks. Ignacego Skorupki.   
Czy w związku z zaistniałą sytuacją dotyczącą epidemii i obowiązującymi 
obostrzeniami, Zamawiający będzie zmieniał termin składania ofert, bądź dopuści 
możliwość składania inną drogą, np. drogą elektroniczną (miniPortal). 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną 
 i wytycznymi Urzędu Zamówień Publicznych, który zaleca, aby komunikacją 
elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym 
składanie ofert, oświadczeń, a także dokumentów, Zamawiający wprowadza  
w zapisach Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zmiany umożliwiające 
wykonawcom składane ofert zarówno w formie papierowej jak i za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. Wprowadzone zmiany zostaną zamieszczone  
w informacji o zmianie SIWZ, a informacja o zmianie zostanie zmieszczona na 
stronie internetowej Zamawiającego.  W związku z wprowadzonymi zmianami 
Zamawiający wprowadza na stronę miniPortalu ogłoszenie o zamówieniu, a Klucz 
publiczny niezbędny do zaszyfrowania oferty przez Wykonawcę dostępny dla 
wykonawców na miniPortalu udostępnia również na stronie internetowej 
Zamawiającego. 
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Pytanie 9  
Czy możemy prosić o aktualny przedmiar w wersji ATH? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie posiada innej wersji przedmiaru. Przedmiar jest 
dokumentem poglądowym. 
 
Pytanie 10  
Proszę o wyjaśnienie czy wadium w formie gwarancji może być dostarczone w innej 
formie niż wynika to z p 9.5 SIWZ to jest: - w formie papierowej dołączonej do oferty 
lub - w formie elektronicznej (dokument podpisany kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym przez Gwaranta) wysłanej na państwa adres e-mail? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną 
 i wytycznymi Urzędu Zamówień Publicznych, który zaleca, aby komunikacją 
elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym 
składanie ofert, oświadczeń, a także dokumentów, Zamawiający wprowadza  
w zapisach Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zmiany w tym zakresie. 
Wprowadzone zmiany zostaną zamieszczone w informacji o zmianie SIWZ,  
a informacja o zmianie zostanie zmieszczona na stronie internetowej 
Zamawiającego.   
 
Pytanie 11  
W kosztorysie załączonym do postepowania przetargowego występują istotne 
różnice w obmiarze ścian, które podlegają dociepleniu ściany budynku przedmiar 
Zamawiającego – 1267,0 m2 pomiar wykonany podczas wizji lokalnej – 1642,21 m2 
ościeża przedmiar Zamawiającego – 201,00 m2 pomiar wykonany podczas wizji 
lokalnej – 368,22 m2 / ościeża zmierzono jako szerokość ościeża istniejącego oraz 
grubość styropianu stosowana przy dociepleniu / W związku z powyższym wnosimy 
o weryfikację przedmiarów Zamawiającego 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że przedmiar stanowi dokument pomocniczy.  
 
Pytanie 12 
Dotyczy; balustrada elewacja B – wejście do Szkoły. W erracie balustrada występuję 
jako wykonana ze stali kwasoodpornej. W projekcie wszystkie balustrady występują 
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jako wykonane proszkowo. Zwracamy się o potwierdzenie, iż wskazany element ma 
być wykonany ze stali kwasoodpornej. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że balustrada elewacja B – wejście do Szkoły ma być 
wykonana według załączonego projektu i erraty.  
 
Pytanie 13 
Dotyczy; elewacja B – schody wejściowe Zgodnie z erratą należy wykonać schody 
jako nowe natomiast w projekcie wskazany jest remont schodów. Prosimy o 
potwierdzenie tej zmiany. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że schody wejściowe mają być wykonane według 
załączonego projektu i erraty.  
 
 
Pytanie 14 
Dotyczy; zgodnie z projektem docieplenie dachu należy wykonać ze cytuję  
„Pod bezpośrednie krycie papą należy stosować płyty ze styropianu samogasnącego 
zgodne z PN-B-20130:2001, o gęstości objętościowej co najmniej 30 kg/m3 i 
naprężeniu ściskającym przy 10% odkształceniu względnym co najmniej 200 kPa lub 
płyty z polistyrenu ekstrudowanego” W jakim celu zastosowano na połaci dachowej 
styropian, który stosuje się pod ciężki ruch kołowy np. na parkingach lub mostach? Z 
naszego doświadczenia jak również w innych postępowaniach przetargowych 
prowadzonych przez Zamawiającego na analogicznych budynkach stosuje się 
styropian klasy EPS 100 co jest zgodne ze sztuką budowlaną jak również jest 
racjonalne pod względem ekonomicznym. W związku z powyższym wnioskujemy o 
możliwość zastosowania wyrobu klasy EPS 100 – dach/podłoga.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że docieplenie dachu powinno być wykonane według 
załączonego projektu. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy: opaska w przedmiarze Zamawiający wskazał ilość robót – 64,00 m2 
pomiar wykonany podczas wizji lokalnej – 103,00 m2 Errata wskazuje na wykonanie 
opaski na szerokości 0,50 m co przy planowanych wykopach (ok. 2,5 m) ze względu 
na istniejące części podpiwniczone jest wartością zbyt niską. 
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Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że opaska, winna być wykonana według projektu i erraty. 
 
Pytanie 16 
Dotyczy: ogniomury Projekt wskazuje na konieczność podniesienia ogniomurów na 
wysokość zastosowanej izolacji termicznej dachu. Ze względu na wysokość 
istniejących ogniomurów w naszej ocenie przemurowanie tych elementów jest 
zbędne i w sposób niepotrzebny generuje dodatkowe koszty. Istniejące ogniomury ze 
względu na swoją wysokość po wykonaniu remontu dachu będą spełniać warunki 
techniczne dla takich elementów. Zwracamy się o rezygnację z podnoszenia 
ogniomurów. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że ogniomury mają być wykonane według załączonego 
projektu. 
 
Zamawiający zamieszcza na stronie Zamawiającego http://bip.uml.lodz.pl/urzad-
miasta/przetargi/ : 

 informację o zmianie treści SIWZ,   
 Załącznik nr 10 do SIWZ_Klucz publiczny,  
 Załącznik nr 11 do SIWZ_Identyfikator postępowania. 

 
 

z up. Prezydenta Miasta Łodzi 
/podpis nieczytelny/ 

ROMAN CIEŚLAK 
Dyrektor 

Wydziału Zamówień Publicznych 
 


